pesos treinta y dos millones setecientos veintiocho mil doscientos setenta y tres con cincuenta y tres centavos
($32.728.273,53) en el mismo período y que, efectuado el correspondiente balance, surge una diferencia a favor del
contratista a ser certificada por la suma de pesos cinco millones ciento sesenta y cuatro mil cuarenta y tres con once
centavos ($5.164.043,11), cuyo detalle se observa en Anexo I, a la que adicionándole las sumas de pesos cincuenta y un
mil seiscientos cuarenta con cuarenta y tres centavos ($51.640,43) del 1% para dirección e inspección, de pesos cincuenta
y un mil seiscientos cuarenta con cuarenta y tres centavos ($51.640,43) del 1% para embellecimiento y de pesos ciento

cincuenta y cuatro mil novecientos veintiuno con veintinueve centavos ($154.921,29) para la reserva del 3% establecida en
la Ley N° 14.052, modificatoria del artículo 8° de la Ley N° 6.021, alcanza un total de pesos cinco millones cuatrocientos
veintidós mil doscientos cuarenta y cinco con veintiséis centavos ($5.422.245,26);
Que la Contratista renuncia a todo reclamo por mayores costos, intereses, compensaciones, gastos o supuestos perjuicios
de cualquier naturaleza resultantes del proceso de redeterminación, en los términos del artículo 19 del Anexo I de la RESO-
2021-943-GDEBA-MIYSPGP;

[...]

Determinar que la gestión aprobada por el artículo 1° asciende a la suma de pesos treinta y dos millones
setecientos veintiocho mil doscientos setenta y tres con cincuenta y tres centavos ($32.728.273,53) en el mismo período y
que, efectuado el correspondiente balance, surge una diferencia a favor del contratista a ser certificada por la suma de
pesos cinco millones ciento sesenta y cuatro mil cuarenta y tres con once centavos ($5.164.043,11), cuyo detalle se
observa en Anexo I, a la que adicionándo las sumas de pesos cincuenta y un mil seiscientos cuarenta con cuarenta y tres
centavos ($51.640,43) del 1% para dirección e inspección, de pesos cincuenta y un mil seiscientos cuarenta con cuarenta y
tres centavos ($51.640,43) del 1% para embellecimiento y de pesos ciento cincuenta y cuatro mil novecientos veintiuno con
veintinueve centavos ($154.921,29) para la reserva del 3% establecida en la Ley N° 14.052, modificatoria del artículo 8° de
la Ley N° 6.021, alcanza un total de pesos cinco millones cuatrocientos veintidós mil doscientos cuarenta y cinco con
veintiséis centavos ($5.422.245,26).
ARTÍCULO 3°. La presente gestión será atendida con cargo a la siguiente imputación: Presupuesto General Ejercicio 2023
- Ley N° 15.394 - Prorrogado para el ejercicio 2025 por Decreto N° 3681/2024 - JU 14 - PR 8 - SP 1 - PY 13758 - OB 73 -
IN 5 - PP 4 - PA 2 - SP 105 - FF 11 - UG 105 - CTA ESCRITURAL 710 - MON 1.

[...]

quinientos setenta y un mil cuatrocientos setenta y siete con noventa y cinco centavos ($11.571.477,95) abonada en
concepto de ajuste provisorio;
Que, se deja constancia, que en concepto de la presente redeterminación se le reconocerá a la contratista la suma de
pesos diez millones seiscientos doce mil treinta y cuatro con veinticinco centavos ($10.612.034,25) en el mismo período y
que, efectuado el correspondiente balance, surge una diferencia a favor del contratista a ser certificada por la suma de
pesos un millón quinientos trece mil ciento veintisiete con dieciocho centavos ($1.513.127,18), cuyo detalle se observa en
Anexo I y Anexo I renegociación, a la que adicionando las sumas de pesos quince mil ciento treinta y uno con veintisiete
centavos ($15.131,27) del 1 % para dirección e inspección, de pesos quince mil ciento treinta y uno con veintisiete centavos
($15.131,27) del 1 % para embellecimiento y de pesos cuarenta y cinco mil trescientos noventa y tres con ochenta y un
centavos ($45.393,81) para la reserva del 3 % establecida en la Ley N° 14052, modificatoria del artículo 8° de la Ley N°
6021, alcanza un total de pesos un millón quinientos ochenta y ocho mil setecientos ochenta y tres con cincuenta y tres
centavos ($1.588.783,53).
Que la Contratista renuncia a todo reclamo por mayores costos, intereses, compensaciones, gastos o supuestos perjuicios